
آغاز نقل وانتقالات زمستانی فوتبال ایران از بهمن  ماه
ورزش سه: پنجره زمستانی نقل وانتقالات فوتبال ایران در لیگ برتر از 
اوایل بهمن ماه شروع می شود و تیم ها می توانند با رعایت قوانین شش 

بازیکن جدید به خدمت بگیرند.
زمان نقل وانتقالات نیم فصل یا همان زمستانی فوتبال ایران در 
لیگ های مختلف از سوی سازمان لیگ فوتبال اعلام شد و بدین 
ترتیب زمان نقل وانتقالات نیم فصل لیگ برتر از تاریخ دهم بهمن ماه تا 
هفتم اسفندماه، نقل وانتقالات نیم فصل لیگ دسته یک از تاریخ هفتم 

بهمن ماه تا سوم اسفندماه و نقل وانتقالات نیم فصل لیگ دسته دوم 
از تاریخ بیست وهشتم دی ماه تا بیست وپنجم بهمن ماه خواهد بود.

گفتنی است باشگاه های لیگ برتر و دسته اول با رعایت سقف بودجه 
مصوب و ظرفیت فهرست تیم می توانند تا سقف شش بازیکن جدید 
به فهرست خود اضافه کنند و همچنین باشگاه های لیگ دسته دوم با 
رعایت ظرفیت فهرست تیم می توانند تا سقف شش بازیکن جدید به 

فهرست خود اضافه کنند.

طبق مصوبات کارگروه فدراسیون فوتبال در پنجره نقل وانتقالات 
برای کل فصل، هرکدام از باشگاه های لیگ برتر، لیگ دسته اول و 
لیگ دسته دوم می توانند در نهایت ۳۷ بازیکن را در لیست خود قرار 
دهند. باشگاه ها طبق این تعداد محدودیت هایی برای جذب بازیکن 
دارند که طی آن مجازند ۱۹ بازیکن بزرگسال، شش بازیکن زیر ۲۳ 
سال، شش بازیکن زیر ۲۱ سال و شش بازیکن با شرایط خاص )بدون 

محدودیت سنی( جذب کنند.

ضمن اینکه سهمیه خاص از سوی سازمان لیگ تحت عنوان سایر 
بازیکنان برای بازیکنان سرباز، قرضی، تیم ب و آکادمی )بازیکنان زیر 

۲۱ سال و زیر ۱۹ سال باشگاه( است که فاقد محدودیت سنی است.
با قوانین جدید لیگ برتر حدود ۹۶ بازیکن بالای ۳۰ سال در پنجره 
تابستانی نقل وانتقالات لیگ برتر بدون تیم ماندند تا جای خود را به 
حدود ۲۰ بازیکن جدید زیر ۲۳ سال بدهند. پوست اندازی جدید 
در فوتبال باشگاهی کشور که مشخص نیست در پنجره تابستانی 
نقل وانتقالات نیز ادامه خواهد داشت یا تیم ها سراغ این دست 

بازیکنان می روند.
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قانون عجیب سازمان لیگ فوتسال 
برای تیم های لیگ برتری

مهر: سازمان لیگ فوتسال با وضع کردن دو قانون 
جدید، در انتخاب رنگ پیراهن تیم های لیگ برتری 

تغییراتی به وجود آورد.
سازمان لیگ فوتسال در اقدامی جالب توجه در برنامه 
نیم فصل دوم رقابت ها رنگ پیراهن هر تیم برای 
بازی ها را نیز عنوان کرده و عملاً رنگ پیراهن تیم ها 
برای بازی های پیش رو مشخص است تا تیم های لیگ 
خصوصاً تیم های مهمان برای بازی های خارج از خانه 

لباس رنگ بازی را به اندازه کافی همراه داشته باشند.
ضمن اینکه از سوی دیگر سازمان لیگ فوتسال قصد 
دارد برای فصل آینده پوشیدن لباس های بیش از یک 
رنگ را ممنوع کند و هر تیم باید برای بازی. های خارج 
از خانه با یک رنگ لباس و داخل خانه خود نیز با یک 

رنگ لباس به میدان برود.
جالب تر اینکه تیم هایی همچون سفیرگفتمان 
تهران، سن ایچ ساوه و پوشاک حافظ ساری در صورت 
حضور در فصل آینده رقابت های لیگ برتر فوتسال 
باشگاه های کشور باید روی رنگ لباس خود تجدیدنظر 
کنند و از پیراهن هایی استفاده کنند که مطابق با 

قوانین جدید سازمان لیگ فوتسال است.

تیم ملی نوجوانان ایران در رده 
پنجم بهترین تیم های جام جهانی

فارس: تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران روی رتبه پنجم 
برترین تیم های جام جهانی ۲۰۲۳ قرار گرفت.

تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران  در آخرین بازی خود 
در مرحله گروهی جام جهانی زیر ۱۷ سال اندونزی، با 
نتیجه ۵ بر صفر بر نیوکالدونیا غلبه کرد و به جمع ۱۶ 

تیم پایانی مسابقات راه یافت.
شاگردان حسین عبدی که در بازی نخست پیروزی 
دراماتیکی مقابل برزیل به دست آوردند و در گام دوم 
مغلوب انگلیس شدند، با شش امتیاز و به خاطر تفاضل 
گل کمتر از این دو تیم، مرحله گروهی را با کسب 

جایگاه سوم جدول گروه C به پایان رساندند.
با این وجود عملکرد درخشان تیم ملی فوتبال نوجوانان 
ایران خصوصاً در بازی نخست و پیروزی فوق العاده و 
به یادماندنی در برابر تیم ملی برزیل، باعث شد تیم ملی 
کشورمان در جایگاه پنجم برترین تیم های جام جهانی 

۲۰۲۳ تا پایان مرحله گروهی قرار بگیرد.
تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران از ساعت ۱۵:۳۰ 
امروز Cسه شنبه سی ام آبان ماهC به مصاف مراکش 
خواهد رفت که در اولین بازی موفق به شکست پاناما 
شد، اما سه روز بعد برابر اکوادور شکست خورد اما غلبه 
بر اندونزی و توقف اکوادوری ها سبب شد نماینده 
قاره آفریقا با کسب شش امتیاز، در صدر جدول گروه 

A بایستد.
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دشوارترین بازی تیم ملی فوتبال ایران در دور 
دوم انتخابی جام جهانی  در تاشکند برگزار خواهد 
شد و شاگردان امیر قلعه نویی  رودرروی دیگر 
تیم سه امتیازی گروه پنجم یعنی ازبکستان قرار 
می گیرند. جدالی پرتکرار خصوصا در سالیان اخیر 
که برای ایران نتایج خوبی را به همراه داشته است. 
با این وجود باید به این مساله توجه داشت که 
گرگ های سفید آسیای مرکزی در حال تبدیل 
شدن به تیمی بین المللی هستند و امید زیادی 
دارند تا با 48 تیمی شدن جام جهانی از سال 
۲۰۲۶، اولین صعود خود به این رویداد بزرگ را 

جشن بگیرند.
دومین بازی 

تیم ملی ازبکستان تا به اینجا ۱۱ بازی 
را در سال ۲۰۲۳ میلادی به انجام رسانده است. 
آمار آن ها در این مدت ۷ برد، ۲ مساوی و ۲ باخت 
بوده است. بولیوی، عمان، ترکمنستان )۲بار(، 
تاجیکستان، ویتنام و چین تیم هایی بوده اند 
که نتیجه را مقابل شاگردان سرچکو کاتانتس 
واگذار کرده اند. جدال با مکزیک و ونزوئلا به 
نتیجه مساوی ختم شد و ایران و آمریکا تنها 
تیم هایی نام گرفتند که تا به اینجا موفق به 
شکست دادن گرگ های سفید شده اند. ازبک ها 
در فینال تورنمنت کافا با یک گل مغلوب ایران 
شدند و چند ماه بعد در دیداری تدارکاتی با ۳ گل 

به میزبان شان آمریکا باختند.

دوئل سرچکو و قلعه نویی
سرچکو کاتانتس یکی از برجسته ترین 
بازیکنان یوگوسلاوی سابق بود و در سطح باشگاهی 
نیز با تیم های اشتوتگارت و سامپدوریا خوش 
درخشید. او در کسوت مربیگری هدایت تیم هایی 
چون اسلوونی، المپیاکوس، مقدونیه، امارات، عراق 
و ... را به عهده گرفت و حدود ۲ سالی می شود که 
سکاندار نیمکت ازبکستان شده است. سرچکو 
می خواهد برای ششمین مرتبه مقابل ایران 
صف آرایی کند. یک برد، ۳ باخت و یک تساوی 
ماحصل پنج پیکار قبلی بوده است و کاتانتس 
در اندیشه این است تا پس از بازی رفت دور دوم 
انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ که موفق شد تیم 
تحت هدایت مارک ویلموتس را با نتیجه ۲ بر یک 
شکست دهد، این بار هم به یک برد دیگر برسد 
اما کارش اصلا راحت نیست و باید وارد جنگ 
با تیمی شود که ۹ بازی اخیرش را با پیروزی 
پشت سر گذاشته است. امیر قلعه نویی هم پس 
ازپیروزی در جام ملت های ۲۰۰۷ و تورنمنت کافا 
۲۰۲۳ درصدد این است تا به سومین پیروزی اش 
در سومین رویارویی با ازبکستان نائل شود و آمار 

فوق العاده و ۱۰۰ درصدی خود را حفظ کند.
ازبکستان سرسخت 

در گذشته ازبکستان را تیمی می دیدیم 
که نهایتا ۲ یا ۳ لژیونر داشت و الباقی نفراتش 
بین چند تیم برتر داخلی تقسیم می شدند اما 
حالا ماجرا به کلی متفاوت شده است. از لیست 
۲4 نفره اعلام شده از سوی سرمربی اسلوونیایی، 
۱۲ بازیکن در لیگ ازبکستان عضویت دارند و ۱۲ 

نفر دیگر شاغل در لیگ های خارجی هستند. 
نوفباخور )4 بازیکن(، اولمالیق )۲(، پاختاکور )4( و 
نسف قارشی )۲( چهار تیم داخلی ای هستند که در 
تیم ملی کشورشان سهمیه دارند. ۲ تیم اولمالیق و 
نوفباخور در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲4-۲۰۲۳ به 
ترتیب برابر سپاهان و نساجی جدال داشته اند که 
نتیجه آن ۲ باخت برای تیم اول و ۲ برد برای تیم 
دوم بوده است.اما ۱۲ بازیکن لژیونر. نفراتی که از 
هشت کشور متفاوت اروپایی و آسیایی به اردوی 
تیم ملی فراخوانده شده اند. روسیه، امارات و ترکیه 
به ترتیب با ۳، ۲ و ۲ بازیکن بیش ترین نماینده 
را به خود اختصاص داده اند. الدور شومورودوف، 
بهترین گلزن تاریخ تیم ملی ازبکستان و کاپیتان 
این تیم، هم اکنون به صورت قرضی در کالیاری 
ایتالیا عضویت دارد. عبدوکودیر خوسانوف، مدافع 
۱۹ ساله تیم لانس فرانسه به حساب می آید. 
عبوس بک فیض اللایف، هافبک ۲۲ ساله ای است 
که برای تیم زسکامسکو روسیه توپ می زند. 
جلال الدین ماشاریپوف سرشناس که در تابستان 
اخیر مورد توجه استقلال بود هم اکنون پیراهن 

تیم پانسرایکوس یونان را به تن می کند. 
بی شکست 

تیم ملی ایران قرار است برای سیزدهمین 

بار به مصاف ازبکستان برود. ۱۰ برد، یک مساوی و 
تنها یک شکست ماحصل کار ۲ تیم در ۱۲ رویارویی 
قبلی بوده است. ملی پوشان در ۷ تقابل اخیر رکورد 
۱۰۰ درصد پیروزی را به ثبت رسانده اند و اولین 
و آخرین باخت ایران به مقدماتی جام جهانی 
۲۰۱4 برمی گردد که شاگردان کارلوس کی روش 
در ورزشگاه آزادی با یک گل نتیجه را واگذار کردند. 
حالا حدود ۱۱ سال از آن مسابقه می گذرد و فاتح ۳ 
دوره جام ملت های آسیا می خواهد برای هشتمین 
دفعه در خاک ازبکستان به مصاف گرگ ها برود. 
فراموش نکنید که ایران هیچ وقت در خانه حریف 
شکست نخورده و ۶ پیروزی را به ارمغان آورده است. 

سردار آزمون 
سردار آزمون با به ثمر رساندن ۳ گل، بالاتر 
از مهدی ترابی، جلال حسینی، جواد کاظمیان 
و مهدی طارمی بهترین گلزن تقابل های ایران و 
ازبکستان بوده است. باید دید مهاجم آماده تیم 
ملی در کنار هم تیمی هایش در سیزدهمین مصاف 
با حریف سرسرخت اما خوش یمن چه نتیجه ای را 
به دست می آورند. از این نکته نباید غافل شد که 
۶ پیروزی از ۱۰ برد ایران برابر ازبک ها با نتیجه 
یک بر صفر رقم خورده است و آن ها حریفی از 

پیش باخته نبوده اند.

ازبکستان ،حریفی سرسخت 

s_vaez1975@yahoo.com
سعید واعظ / گروه ورزش

مهدی طارمی در چندقدمی  
پوشیدن پیراهن اینترمیلان 

ایتالیا
براساس گزارش نشریات اروپایی، باشگاه پورتو 
بالاخره مقاومت خود نسبت به فروش مهدی 
طارمی را شکست و ستاره ایرانی به زودی راهی 

اینترمیلان خواهد شد.
انتقال مهدی طارمی ستاره ایرانی تیم فوتبال پورتو 
پرتغال به سری آ ایتالیا از همیشه جدی تر شده است 
و مدیران باشگاه اینترمیلان به صورت رسمی در 
حال تنظیم قراردادی برای جذب مهدی طارمی در 

نقل وانتقالات زمستان پیش رو هستند.
قرارداد مهدی طارمی با پورتو پرتغال تا پایان فصل 
)تابستان آینده( اعتبار دارد و باشگاه پورتو قصد ندارد 
این ستاره را به صورت رایگان از دست دهد؛ به همین 
خاطر در صورت رسیدن پیشنهاد خوبی در زمستان 

حاضر به فروش مهدی طارمی است.
نشریه »اوجوگو« در پرتغال نیز لحظاتی پیش با 
انتشار خبری از تسلیم نشدن اینتر برای جذب 
مهدی طارمی ستاره ایرانی پورتو خبر داد و از لفظ 

خواستگاری برای شکار این ستاره استفاده کرد.
این رسانه پرتغالی نوشت: خواستگاری اینترمیلان از 
مهدی طارمی قدیمی شده است اما هم اکنون دوباره 
مدیران اینترمیلان دست به کار شدند و در این زمینه 

خبرهای جدیدی به گوش می رسد.
طبق گزارش های رسیده از ایتالیا مدیران باشگاه 
اینترمیلان دوباره برای جذب مهدی طارمی مهاجم 
ایرانی تیم فوتبال پورتو پرتغال دست به کار شدند و 
به نظر می رسد این پیوند در زمستان رخ خواهد داد.

مدیران اینترمیلان مهدی طارمی را به عنوان گزینه 
اول تقویت خط حمله شان در نظر گرفتند. قرارداد 
ستاره ایرانی تابستان پیش رو به پایان می رسد. 
مهدی طارمی در این فصل برای پورتو سه گل زده و 

سه پاس گل نیز داده است.

خبر


